Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komun&n e Prishtings &8sht® dor8zuar k&rkesa 05 Nr. 350/02-279235/21 dt. 24.10.2021, n& emér &
aplikuesve: Nehat Bajrami,Shenaj Agushi Pelivania,Ana Orlovig,Enver dhe Nura Nura, Gafur, Ismail dhe Isa
Shala, Sinan Tahiri, Arif Begolli, Edheme Zeneli,Merita Rushiti, Hysejn, Kemal Dobergani , Safet, Nura,
Memet, dhe Enver Maqastena, Nexhat dhe Murat Mehmeli, Ymer Veliu, Eren, Jener, Ali, Fevzanedhe Enver
Bekteshi, Merzuge Koseogu dhe Belxhyzar Mustafa nga Prishtina dhe investitori “CIMA SH.P.K.me
pérfagésues Visar Maksutaj, permes s& cilés k&rkohet t& pércaktohen kritere t& caktuara p&r ndértim, pérkatésisht
pér hartimin e dokumentacionit nd&rtimor/projektit kryesor pér ndértimin kompleksit me ndértesa shumé
banesore dhe afariste, n& kuad#r 12 bllokut urban “T5", t& Planit Rregullues “Tophane”, gjegjésisht n€ kuadér
té parcelave kadastrale nr. 4198-0,4199-0,4200-0,4207-0,4208-0,4203-0,4205-0,4204-0,4201-0, ZK Prishting.
Komentet lidhur me k&t& propozim duhet t& dorézohen nga data 08.07.2022 deri m& 22.07.2022, né e-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit

oy . . " . Kompleks me ndértesa shumé
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytdzimit t& tokés: banesore dhe afariste
b. Vija rregulluese Sipas planit rregullues
c. Vija ndértimore Sipas planit rregullues
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distanc&n nga kufijté e .. .
parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike 29.75/ (Ne vije ndertimore)
~378m
e. Lart&sia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté ~4.66 m’
anésor dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale ~15.46 m’
~5.09 m'
f. Pérgindja e sipérfages ndértuese bruto n& proporcion me ISHP=20 % - 40%
sipérfagen e parcel®s kadastrale
g. Perqindja e sip&rfages se gjefb&ruar n& proporcion me ISHGJ= 40 %
sipérfagen e parcel®s kadastrale
h. Pérqgindja e sip&rfages bruto ndértuese né proporcion me ISPN=3.0- 4.0
sipérfagen e parcelés kadastrale T
i. Pé&rgindja e sip#rfages s¢ pérdorshme néntokésore né ISHPN=60 %
proporcion me sip&rfagen e parcelds kadastrale
j.  Numri i hap&sirave pér vend parkime t& automjeteve n& kuadér | 1.5 VP/ né njési banesore
té& parcelis 1VP/ 30m? sip&rfage neto
k. E drejta e ndricimit natyror pér dritaret ekzistuese !
. Materialet n& sip&rfaqet e jashtme t& ndértesave t€ reja /
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturg publike?

Po x Jo o  Nukaplikchet ©

n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér
rreth?
Po o Jo x  Nukaplikchet o Sqaro:

0. A #&sht# ndonj& nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t& Veganta té&
Mbrojtura?
Po o0 Jo x Nukaplikohet o© Sqaro:

Né bazé & Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave p&r kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rr&nimi pér kategoring |
dhe 11 t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen né
ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do ¢ ofrojé
pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do t& publikohet n& ueb-fage t& Komunés.

Né & gjltha komentet q& pércillen né adresén elektronike, t& sh&énuar mé lart€, t& p&rshkruhet edhe numri i
kérkes#s, i shénuar n& paragraﬁf; l-tﬁ,kEiEn]Oﬂlml publik.
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